L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 13 de Setembro de 2024.

em www.santaleopoldina.es.gov.br. Contato
através do

tel: (27) 3940-0037. Endereço Eletrônico de
Disputa: https://www.licitanet.com.br

Santa Leopoldina/ES, 12/09/2024
EDSON PIRES PINTO

Pregoeiro
Protocolo 1399857

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES
PREGÃO ELETRÔNICO N°047/2024
Código do Cidades: 2024.063E0700001.01.0060

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
veículo utilitário (2024/2025), zero quilômetro, com
05 (cinco) portas e 05 (cinco) lugares, motorização
1.0 turbo, motor Flex (álcool e gasolina), central
multimídia, câmbio manual de 05 (cinco) marchas
à frente e 01 (uma) marcha ré e com 01 (um) ano
de seguro, visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social (CRAS).
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
9h do dia 30/09/2024.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa
- ES.
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.portalde-
compraspublicas.com.br
Santa Teresa, 12 de setembro de 2024

Iliani Totola knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 1399592

São Domingos do Norte

RESULTADO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA
PRESENCIAL Nº 02/2024
PROCESSO Nº 4321/2024
REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos
ID CIDADES: 2024.064E0700001.01.0014
O MUNICÍPIO DE São Domingos do Norte/ES por
meio do Agente de Contratação e Comissão de apoio
, designados através da Portaria nº 8.725/2024,
torna público o resultado da Licitação, adjudicado e
homologado pela Autoridade Competente. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços
de natureza comum, com fornecimento de mão de
obra, materiais e equipamentos para manutenção
preventiva e corretiva de recuperação/estabilização
de encostas/taludes e correlatos no município de são
domingos do norte, tudo conforme Projeto Básico
de Engenharia composto de Memorial Descritivo,
desenhos e demais informações constantes nos
anexos do edital. Critério de Julgamento: menor preço
global. Fundamentação legal: Lei nº 14.133, de 01
de abril de 2021, Decreto Municipal nº 2.099/2024,
Lei Complementar nº 123/2006 com as alterações
que lhe sucederam. EMPRESA VENCEDORA: C. S.
COSTA COMERCIO E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA

no lote 1 de, no valor global de R$ 2.356.381,60
(dois milhões trezentos e cinquenta e seis mil reais e
sessenta centavos).

São Domingos do Norte /ES, 12 de setembro de
2024.

Jardel P. Lopes Chodacki
Agente de Contratação
Portaria 8.747/2024

Protocolo 1400137

São Mateus

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA
Nº 054/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE CULTURA
Processo Nº: 021.034/2024. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO
DE BUFFET E CAMARIM, PARA A REALIZAÇÃO
DA FESTA DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE SÃO
MATEUS, NO EVENTO “FESTA DA CIDADE -
EXPOSAMA 2024”, PARA ATENDER AOS 4 DIAS
DO EVENTO, QUE ACONTECERÁ NOS DIAS 19
A 22 DE SETEMBRO DE 2024 EM SÃO MATEUS
- ES.
Data sessão pública: 18/09/2024. Horário da
Fase de Lances: das 08h31 até 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso
na íntegra disponível na plataforma, no Portal da
Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600008.09.0009

São Mateus, 12/09/2024.
Jasson Barbosa Barcelos Filho

Secretário Mun. de Cultura
Protocolo 1399860

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com
fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021 e
alterações posteriores, objetivando a contratação da
empresa CARLOS ALEXANDRE LIMA DA SILVA -
ME inscrita no CNPJ n° 29.560.389/0001-01, que
possui a exclusividade para comercializar/contratar a
banda: ALEXANDRE SHOW, para se apresentar no
dia  14 de setembro de 2024, durante a programação
do “FESTIVIDADE DA COMUNIDADE DO BAIRRO
PORTO” em São Mateus/ES, conforme Processo
nº. 021.233/2024, pelo valor total estimado de
R$ 5.000,00 (cinco mil reais), determinando e
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600009.10.0365
São Mateus/ES, 12/09/2024

ADRIANO N.DE OLIVEIRA
Sec. Turismo - Dec. 14.430/2024

Protocolo 1399871

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 12 de Setembro de 2024 às 21:37:04 Código de Autenticação: 5374b6e5